

**Obiect Lucrari de reparatie a salii Casei de
Cultura din s. Puhoi, r. Ialoveni**

Investitor Primaria s. Puhoi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie in sala				
		1.1. Desfacerea si demontari				
1	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (carcasa metalica pentru scena)	kg			1,47 1,44
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	57,66	0,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	57,66	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	14,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	7,50	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	0,00	0,00
2	RpER14A	Demontarea elementului de iluminat decorativ	buc			184,15 144,15
	7137010011510	Electromontor	h-om	2,5000	57,66	144,15
	5001000100111	Turle telescopice 17 m	h-ut	1,2500	32,00	40,00
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			19,73 19,73
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,34	7,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,10
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,59 10,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	41,56	4,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,34	5,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	2,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		1.2. Lucrari de reparatie la pereti				
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, MP 75, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			57,61 44,33
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,34	44,33
	2653102100831pu h	Amestec uscat MP75	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	2,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,34 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,34	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
7	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			3,23 2,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	36,34	2,18
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	3,20	0,96
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	1,80	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,00	0,00
		1.3. Termoizolarea tavanului				
8	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			48,34 27,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	36,34	27,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 600,00	1,08
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 200,00	0,32
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 800,00	1,14
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 200,00	0,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,00	0,04
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	4,00	18,00
9	IzF10H	Strat termoizolator la acoperisuri , din placi din saltele din vata minerala gr=50 mm	m2			134,44 6,92
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,0700	57,66	4,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2521302602904	Placi din material termoizolant cu energie redusa	m2	1,0200	125,00	127,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0040	5,00	0,02
10	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din OSB 12 mm cu rosturi acoperite cu profiluri din lemn	m2			219,98 91,92
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	36,34	83,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,34	5,45
	2670112204050puh	OSB 12 mm	m2	1,0500	75,00	80,88
	2670112202900	Baghete din lemn	m	2,5500	18,00	47,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
11	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			63,17 36,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	36,34	36,34
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	38,00	6,84
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	42,00	5,04
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	30,00	3,60
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	60,00	10,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		1.4. Reparatia tavanului in sala				
12	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din MDF sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din lemn	m2			462,62 91,92
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	36,34	83,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,34	5,45
	2670112204050puh1	MDF 15 mm (culoarea alba)	m2	1,0500	300,00	323,52
	2670112202900	Baghete din lemn	m	2,5500	18,00	47,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(ERxecutarea confectii decorative din tabla 3x1000x2000)	kg			25,69 11,90
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,34	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	41,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	95,00	1,43
14	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (vopsitorii ,culoarea rosie ,la confectii din tabla , decorative)	m2			64,89 39,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	36,34	39,97

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	42,00	4,37
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	30,00	3,30
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	60,00	3,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	42,00	7,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	1,80	0,36
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	65,00	6,50
		1.5. Timplarie				
15	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Perete din PVC 2000x5000-2 buc cu usi montate aparte)	m2			1 312,73 45,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	41,56	43,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,34	1,82
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,12	0,36
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	38,00	7,98
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	92,30	6,74
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	3,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
16	CK27D	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din foi de usi (usa din PVC montata in perete din PVC 900x2100-2 buc)	m2			1 324,57 55,22
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	41,56	51,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	36,34	3,27
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,12	0,36
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2350	38,00	8,93
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0820	92,30	7,57
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,5000	3,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (950x1900)	m2			1 573,06 33,25
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	41,56	30,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,34	2,90
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	38,00	18,99
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	92,30	16,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,80	1,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		1.6. Alte lucrari				
18	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Executarea carcasi pentru montarea ecranului pentru scena-Teava 40x30x3)	kg			25,69 11,90
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,34	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	41,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	95,00	1,42
19	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (vopsitorii la carcasa pentru montarea ecranului)	m2			64,89 39,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	36,34	39,97
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	42,00	4,36
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	30,00	3,30

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	60,00	3,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	42,00	7,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	1,80	0,36
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	65,00	6,50
20	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (vopsitorii la scari,inclusiv balustrada)	m2			64,89 39,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	36,34	39,97
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	42,00	4,37
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	30,00	3,30
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	60,00	3,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	42,00	7,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	1,80	0,36
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	65,00	6,50
		2. Reparatii totale la scena				
		2.1. Desfaceri si demontari				
21	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			8,99 8,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	41,56	4,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	36,34	4,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	2,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	12,00	0,36
22	RpCK42E	Desfacerea treptelor	m			9,82 9,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	41,56	4,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	36,34	4,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	2,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		2.2. Montarea scena				
23	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			241,97 34,52
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	36,34	30,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,34	3,63
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0250	6 000,00	150,00
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0130	4 200,00	54,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	15,00	1,50
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	12,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
24	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			97,77 34,52
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	36,34	30,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,34	3,63
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0250	2 000,00	50,00
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0130	800,00	10,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	15,00	1,50
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	12,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
25	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			11,91 4,16
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	41,56	4,16
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	28,00	4,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	2,50	0,75
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	28,00	2,80
26	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu	m2			81,69

1	2	3	4	5	6	7
		PALUX sau lac de parchet in trei straturi				63,79
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	41,56	56,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,34	7,27
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	18,00	0,90
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	45,00	15,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,25
27	CG33A1	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite (Montarea mocheta la trepte scara)	m2			212,58 41,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	41,56	37,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,34	3,63
	2662106110000	Mocheta	m2	1,0500	125,00	131,25
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	2,20	1,54
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	38,00	3,04
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	42,00	1,47
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	19,60	4,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,80	0,90
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	170,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,00	0,00
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	32,00	27,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	65,00	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10

APROBAT:

Intocmit
"Reniur-Cons"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria s. Puhoi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.